МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

16 февраля 2010 г.

№ 18

О создании штаба по проведению

сельскохозяйственных полевых работ 2010 года

В целях своевременной подготовки, организованного и качественного проведения сезонных сельскохозяйственных полевых работ в оптимальные агротехнические сроки  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать штаб для оперативного решения вопросов подготовки и организованного проведения сезонных сельскохозяйственных полевых работ 2010 года в составе:

	Игнатьев

Михаил Васильевич
	-
	министр сельского хозяйства Чувашской Республики – начальник штаба

	Павлов

Сергей Владимирович
	-
	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики – заместитель начальника штаба

	Енилина

Светлана Александровна
	-
	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики – заместитель начальника штаба

	Васильев

Владимир Геннадьевич
	-
	начальник отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики - секретарь

	Прусаков

Игорь Николаевич
	-
	генеральный директор ОАО «Чу-вашагролизинг» (по согласованию)

	Самаркин

Алексей Александрович
	-
	директор КУП ЧР «Продовольственный фонд Чувашской Республики»

2. Возложить обязанности по выполнению Плана мероприятий по снижению масштабов ущерба от чрезвычайной ситуации – опасных метеорологических явлений в Чувашской республике в 2010 году на заместителя начальника штаба по проведению сельскохозяйственных полевых работ 2010 года, заместителя министра сельского хозяйства Чувашской Республики С.В. Павлова.

3. Членам штаба обеспечить координацию оперативных мероприятий, связанных с проведением сезонных сельскохозяйственных полевых работ.
4. Назначить ответственными по муниципальным районам республики специалистов Министерства, подведомственных предприятий и организаций агропромышленного комплекса согласно приложению.
5. Заместителю министра Павлову С.В. провести организационное совещание с ответственными по муниципальным районам республики специалистами Министерства, подведомственных предприятий и организаций агропромышленного комплекса.

6. Ответственным по муниципальным районам республики проанализировать состояние готовности к проведению сезонных полевых работ по каждой сельскохозяйственной организации и еженедельно информировать штаб о ходе проведения сезонных полевых работ, принимать меры по устранению проблем в материально-техническом снабжении и организации труда.

7. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики 21.01.2009 г. № 9 «О создании штаба по проведению сельскохозяйственных полевых работ 2009 года».

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                  п/п                                              М.В. Игнатьев
		Приложение

к приказу Минсельхоза

№ 18 от 16.02.2010_

	Алатырский район

	Прусаков

Игорь Николаевич
	-
	генеральный  директор ОАО «Чувашагролизинг»

	Гаврилов
Валерий Петрович
	-
	директор ООО «Агротехкомплект» (по согласованию)

	Григорьев
Алексей Валериевич
	-
	главный специалист - эксперт отдела земледелия и инноваций Минсельхоза Чувашии

	Кузьминов
Алексей Николаевич
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Алатырского района (по согласованию)

	Козловский и Урмарский районы

	Титова

Алевтина Михайловна
	-
	заместитель руководителя филиала ФГУ «Россельхозцентр» по Чувашской Республике» (по согласованию)

	Кузьмин
Валерий Григорьевич
	-
	первый заместитель генерального директора ОАО «Чувашагролизинг» (по согласованию)

	Иванов

Вячеслав Николаевич
	-
	корреспондент ОАО «Газета «Советская Чувашия»

	Николаев
Василий Владимирович
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Козловксого и Урмарского районов (по согласованию)

	Батыревский и Яльчикский районы

	Енилина
Светлана Александровна
	-
	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Васильев

Николай Иванович
	-
	директор КУП ЧР «Агро-Инновации»

	Исаев

Олег Николаевич

	декан агрономического факультета ФГОУ ВПО «Чувашская государственная сельскохозяйственная академия»

	Думилин
Анатолий Николаевич
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Батыревского района (по согласованию)

	Соловьев

Анатолий Павлович
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Яльчикского района (по согласованию)

	Шемуршинский и Комсомольский районы

	Димитриев
Сергей Петрович
	-
	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Морозов
Александр Иванович
	-
	директор ГОУ «Учебно-курсовой комбинат (п.Кугеси)» Минсельхоза Чувашии

	Петров

Геннадий Петрович

	заместитель генерального директора ОАО «Чувашагрокомплект» (по согласованию)

	Кокарев
Сергей Николаевич
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Комсомольского района (по согласованию)

	Захаров
Валерий Александрович
	-
	старший государственный инспектор -  начальник инспекции Гостехнадзора Шемуршинского района (по согласованию)

	Канашский и Янтиковский районы

	Александров

Герман Геннадьевич
	-
	генеральный директор ОАО «Чувашагрокомплект» (по согласованию)

	Васильев

Владимир Геннадьевич
	-
	главный специалист - эксперт отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии

	Петров
Анатолий Дмитриевич
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Канашского района (по согласованию)

	Семенов
Александр Виталиевич
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Янтиковского района (по согласованию)

	Ибресинский и Вурнарский районы

	Павлов
Сергей Владимирович
	-
	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Яковлев
Владимир Анатольевич
	-
	директор ГОУ «Учебно-курсовой комбинат «Нива» Минсельхоза Чувашии

	Гаврилов
Валерий Феофанович
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Ибресинского района (по согласованию)

	Тимофеев
Иван Петрович
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Вурнарского района (по согласованию)

	Мариинско-Посадский и Цивильский районы

	Дмитриев
Иван Егорович
	-
	руководитель Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Чувашской Республике (по согласованию)

	Якимов

Анатолий Сергеевич

	Директор ГНУ Научно-исследователь-ский и проектно-технологический институт хмелеводства Российской академии сельскохозяйственных наук (по согласованию)

	Скворцов

Сергей Иванович

	заместитель руководителя Госветслужбы Чувашии (по согласованию)

	Григорьев
Юрий Васильевич
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Цивильского и Мариинско-Посадского районов (по согласованию)

	Аликовский и Моргаушский районы

	Самаркин
Алексей Александрович
	-
	директор КУП ЧР «Продовольственный фонд Чувашской Республики»

	Якимов
Николай Петрович
	-
	руководитель филиала ФГУ «Россельхозцентр» по Чувашской Республике (по согласованию)

	Семенов

Анатолий Ильич

	заместитель директора КУП ЧР «Продовольственный фонд Чувашской Республики»

	Майоров

Константин Анатольевич
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Аликовского района (по согласованию)

	Николаев

Сергей Александрович
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Моргаушкого района (по согласованию)

	Чебоксарский и Красноармейский районы

	Димитриев
Владимир Павлович
	-
	начальник Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики (по согласованию)

	Егоров
Валерий Григорьевич
	-
	руководитель Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Чувашской Республики (по согласованию)

	Михайлов
Валериан Семенович
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Чебоксарского района (по согласованию)

	Агатьев
Юрий Витальевич
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Красноармейского района (по согласованию)

	Порецкий и Шумерлинский районы

	Васильев
Владимир Геннадьевич
	-
	начальник отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики

	Московкин
Сергей Александрович
	-
	главный специалист - эксперт отдела инноваций, отраслевого развития и земледелия Минсельхоза Чувашии

	Зайцев

Александр Семенович
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Порецкого района (по согласованию)

	Петров
Николай Михайлович
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Шумерлинского района (по согласованию)

	Ядринский и Красночетайский районы

	Тихонов
Владимир Карлович
	-
	руководитель Госветслужбы Чувашии - главный государственный ветеринарный инспектор Чувашской Республики (по согласованию)

	Белова
Ольга Петровна
	-
	заместитель руководителя филиала ФГУ «Россельхозцентр» по Чувашской Республике (по согласованию)

	Кокорев
Любим Александрович
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Ядринского района (по согласованию)

	Васюков

Виктор Михайлович
	-
	старший государственный инспектор - начальник инспекции Гостехнадзора Красночетайского района (по согласованию)